
 
 

UCHWAŁA NR VI/52/24 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ 

z dnia 6 września 2024 roku 

zmieniająca uchwałę nr LXIX/657/24 Rady Miejskiej w Dąbrowie Tarnowskiej z dnia 25 marca 
2024 roku w sprawie organizowania i świadczenia usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych oraz 
świadczonych w formie usług sąsiedzkich, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 i ust. 2 pkt 2a, 
art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr LXIX/657/24 Rady Miejskiej w Dąbrowie Tarnowskiej z dnia 25 marca 2024 roku 
w sprawie organizowania i świadczenia usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych oraz świadczonych 
w formie usług sąsiedzkich, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Koszt jednej godziny usług określany jest w umowach zawartych przez Gminę Dąbrowa Tarnowska 
z wykonawcami usług z tym, że koszt jednej godziny usług sąsiedzkich określa się każdorazowo na 
poziomie minimalnej stawki godzinowej w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze 
rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz 
wysokości minimalnej stawki godzinowej, zaokrąglonej do pełnych złotych w górę.”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: „Opłata za usługi jest wnoszona w kasie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
i Wsparcia Rodziny w Dąbrowie Tarnowskiej lub poprzez wpłatę na rachunek bankowy wskazany 
w decyzji przyznającej usługi w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym wykonano usługi.” 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu usługi dla: Dochód na osobę wg kryterium dochodowego 
określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
w % 

Osoby samotnie 
gospodarujące Osoby w rodzinie 

powyżej 100% -130% 5 10 
powyżej 130% -150% 10 15 
powyżej 150% - 200% 20 30 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 września 2024 r.

Poz. 5703



powyżej 200% - 250% 30 60 
powyżej 250% - 300% 40 80 
powyżej 300% - 350% 80 100 

powyżej 350% 100 100 

3. Odpłatność za jedną godzinę usług , ustala się jako iloczyn określonego odpowiednio w tabeli 
procentowego wskaźnika odpłatności dla danego poziomu dochodu w stosunku do kryterium 
dochodowego, oraz kosztu za jedną godzinę usług, o którym mowa w §4. 

4. Odpłatność za usługi ustalana jest miesięcznie, jako iloczyn liczby godzin usług świadczonych 
świadczeniobiorcy w danym miesiącu oraz stawki odpłatności za jedną godzinę usług, o której mowa 
w ust. 3. 

5. Nie pobiera się odpłatności za usługi sąsiedzkie świadczone na rzecz osób w wieku 75 lat i więcej, 
których dochód nie przekracza 250% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dąbrowy Tarnowskiej oraz Dyrektorowi Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej i Wsparcia Rodziny w Dąbrowie Tarnowskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Wiesław Mendys 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5703


	UCHWAŁA NR VI/52/24 RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ z dnia 6 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	zm. § 6 w § 1 ust. 1 pkt 3
	ust. 2 w § 1 ust. 1 pkt 3 zm. § 6
	ust. 3 w § 1 ust. 1 pkt 3 zm. § 6
	ust. 4 w § 1 ust. 1 pkt 3 zm. § 6
	ust. 5 w § 1 ust. 1 pkt 3 zm. § 6



	§ 2
	§ 3


		2024-09-13T15:55:04+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




